

**LV-Kostenanschlag**

**InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord**

6000 VE Außenanlagen  
01 Titel Baustelleneinrichtung

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>01 Titel Baustelleneinrichtung</b>			
01.1 Baustelleneinrichtung	1 psch		GP .....2.500,00.
<b>Summe Titel 01</b>			
		<b>Baustelleneinrichtung, Netto:</b>	<b>.....2.500,00 EUR</b>

**LV-Kostenanschlag**

**InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord**

6000 VE Außenanlagen

02 Titel Zugang OST

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>02 Titel Zugang OST</b>			
<b>02.1 Vermessungsarbeiten</b>			
	1 psch		GP ..... 500,00.
<b>02.2 Planie für Oberboden</b>			
	50 m3	EP..... 4,00.	GP ..... 200,00.
<b>02.3 Oberboden andecken</b>			
	500 m2	EP..... 10,00.	GP ..... 5.000,00.
<b>02.4 Baugrubenaushub B2, lösen, bis 2,0 m</b>			
	4,5 m3	EP..... 25,00.	GP ..... 112,50.
<b>02.5 Treppenanlage herstellen</b>			
	1 psch		GP ..... 500,00.
<b>02.6 Unterbau für Einfassungen, kompakt</b>			
	63 m	EP..... 5,28.	GP ..... 332,64.
<b>02.7 Betonleistenstein 8/30/100 cm</b>			
	63 m	EP..... 48,03.	GP ..... 3.025,89.
<b>02.8 Entwässerungs-, Fassadenrinnen</b>			
	1 St	EP..... 250,00.	GP ..... 250,00.
<b>02.9 Pflasterarbeiten</b>			
	10 m2	EP..... 23,19.	GP ..... 231,90.
<b>02.10 Pflaster schneiden</b>			
	11 m	EP..... 14,06.	GP ..... 154,66.
<b>02.11 Rollkies</b>			
	11 m3	EP..... 55,00.	GP ..... 605,00.
<b>Winkelstützwand</b>			
<b>02.12 Sauberkeitsschicht Streifenfundamente, &gt; 0,2 &lt; 0,9 m C 8/10, ca. 5 cm</b>			
	8 m2	EP..... 14,91.	GP ..... 119,28.
<b>02.13 Stb.-Winkelfuß Stützwand, 0,6/0,25 m C 30/37 XC4, XF1, WF</b>			
	4,5 m3	EP..... 140,42.	GP ..... 631,89.
<b>02.14 Schalung Winkelfuß Stützwand</b>			

## LV-Kostenanschlag

## InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord

6000 VE Außenanlagen

02 Titel Zugang OST

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
	5 m2	EP.....27,26.	GP .....136,30.
02.15 Kopfschalung Winkelfuß Stützwand	0,75 m2	EP.....36,11.	GP .....27,08.
02.16 Stb.-Stützwand, 20 cm, h 1,5 - 2,0 m C 30/37, XC4, XD1, XF2, WF	4 m3	EP.....404,29.	GP .....1.617,16.
02.17 Zulage Wandkopf, längs geneigt	1,5 m	EP.....9,64.	GP .....9,96.
02.18 Zulage Wandkopf, quer geneigt	10 m	EP.....3,32.	GP .....33,20.
02.19 Zulage Wandkopf fein gerieben	10 m	EP.....3,32.	GP .....33,20.
02.20 Zulage Wandschalung SB2	4 m2	EP.....3,44.	GP .....13,76.
02.21 Kopfschalung Stützwand, 20-50 cm	6 m2	EP.....36,11.	GP .....216,66.
02.22 Wandecken und Wandkopf gefast, Fase 1-2 cm	20 m	EP.....1,10.	GP .....22,00.
<b>Geländer</b>			
02.23 Geländer Zugang Ost	1 psch		GP ....2.800,00.
02.24 Handläufe Zugang Ost	1 psch		GP ....1.200,00.
<b>Summe Titel 02</b>			<b>Zugang OST, Netto: ....17.773,08 EUR</b>

## LV-Kostenanschlag

## InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord

6000 VE Außenanlagen

03 Titel Zugang WEST

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>03 Titel Zugang WEST</b>			
<b>03.1 Vermessungsarbeiten</b>			
	1 psch		GP .....500,00.
<b>03.2 Planie für Oberboden</b>			
	120 m3	EP.....4,00.	GP .....480,00.
<b>03.3 Randsteineinfassung</b>			
	83 m	EP.....47,31.	GP .....3.926,73.
<b>03.4 Randstein ablängen</b>			
	6 St	EP.....15,51.	GP .....93,06.
<b>03.5 Pflasterarbeiten</b>			
	10 m2	EP.....23,19.	GP .....231,90.
<b>03.6 Pflaster schneiden</b>			
	26 m	EP.....14,06.	GP .....365,56.
<b>03.7 Rollkies</b>			
	6 m3	EP.....55,00.	GP .....330,00.
<b>03.8 Entwässerungs-, Fassadenrinnen</b>			
	1 St	EP.....250,00.	GP .....250,00.
<b>03.9 Oberboden andecken</b>			
	700 m2	EP.....10,00.	GP .....7.000,00.
<b>03.10 Auskoffern</b>			
	5 m3	EP.....35,00.	GP .....175,00.
<b>03.11 Frostschutzkies</b>			
	5 m3	EP.....59,87.	GP .....299,35.
<b>03.12 Treppenanlage</b>			
	1 psch		GP .....2.763,38.
<b>03.13 Absperrpfosten mit Ösen</b>			
	12 St	EP.....112,25.	GP .....1.347,00.
<b>03.14 Kette als Absperrgeländer</b>			
	1 psch		GP .....128,21.

**LV-Kostenanschlag**

**InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord**

6000 VE Außenanlagen

03 Titel Zugang WEST

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>Summe Titel 03</b>			<b>Zugang WEST, Netto: .....17.890,19 EUR</b>

## LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord

6000 VE Außenanlagen

04 Titel Zugang NORD

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>04 Titel Zugang NORD</b>			
<b>04.1 Vermessungsarbeiten</b>			
	1 psch		GP .....7.
<b>04.2 Baugrubenaushub B2, lösen, bis 2,0 m</b>			
	40 m3	EP.....4,00.	GP .....160,00.
<b>04.3 Planie für Oberboden</b>			
	50 m3	EP.....4,00.	GP .....200,00.
<b>04.4 Oberboden andecken</b>			
	100 m2	EP.....10,00.	GP ....1.000,00.
<b>04.5 Entwässerungs-, Fassadenrinnen</b>			
	5 St	EP.....240,00.	GP ....1.200,00.
<b>04.6 Unterbau für Einfassungen, kompakt</b>			
	140 m	EP.....5,28.	GP .....739,20.
<b>04.7 Betonpflaster Abschlussstein</b>			
	140 m	EP.....23,19.	GP ....3.246,60.
<b>04.8 Rollkies</b>			
	26 m3	EP.....55,00.	GP ....1.430,00.
<b>04.9 Pflasterarbeiten</b>			
	125 m2	EP.....23,19.	GP ....2.898,75.
<b>04.10 Pflaster schneiden</b>			
	260 m	EP.....14,06.	GP ....3.655,60.
<b>04.11 Treppenanlage herstellen</b>			
	1 psch		GP ....1.000,00.
<b>04.12 Rampe mit Zwischenpodest</b>			
	1 psch		GP ....2.000,00.
<b>Winkelstützwand</b>			
<b>04.13 Sauberkeitsschicht Streifenfundamente, &gt; 0,2 &lt; 0,9 m C 8/10, ca. 5 cm</b>			
	72 m2	EP.....14,91.	GP ....1.073,52.
<b>04.14 Stb.-Winkelfuß Stützwand, 0,8/0,25 m C 30/37 XC4, XF1, WF</b>			

## LV-Kostenanschlag

## InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord

6000 VE Außenanlagen

04 Titel Zugang NORD

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
	17 m3	EP.....140,42.	GP ....2.387,14.
04.15 Schalung Winkelfuß Stützwand	43 m2	EP.....27,26.	GP ....1.172,18.
04.16 Kopfschalung Winkelfuß Stützwand	65 m2	EP.....36,11.	GP ....2.347,15.
04.17 Stb.-Stützwand Rampe eben, 20 cm, h 1,55 m C 30/37, XC4, XD1, XF2, WF	8 m3	EP.....404,29.	GP ....3.234,32.
04.18 Stb.-Stützwand Treppe mit gefälle, 20 cm, h 0,5 - 1,55 m C 30/37, X...	2,5 m3	EP.....404,29.	GP ....1.010,73.
04.19 Stb.-Stützwand Rampe mit Gefälle, 20 cm, h 0,50 1,55 m	6,5 m3	EP.....404,29.	GP ....2.627,89.
04.20 Zulage Wandkopf, längs geneigt	35 m	EP.....6,64.	GP .....232,40.
04.21 Zulage Wandkopf, quer geneigt	60 m	EP.....3,32.	GP .....199,20.
04.22 Zulage Wandkopf fein gerieben	60 m	EP.....3,32.	GP .....199,20.
04.23 Zulage Wandschalung SB2	75 m2	EP.....3,44.	GP .....258,00.
04.24 Kopfschalung Stützwand, 20-50 cm	12 m2	EP.....36,11.	GP .....433,32.
04.25 Wandecken und Wandkopf gefast, Fase 1-2 cm	20 m	EP.....1,10.	GP .....22,00.
04.26 Ecken gefast, Fase 2 cm	10 m	EP.....1,10.	GP .....11,00.
<b>Geländer</b>			
04.27 Geländer Zugang Nord	1 psch		GP ...27.500,00.
04.28 Handläufe Zugang Nord			

**LV-Kostenanschlag**

**InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord**

6000 VE Außenanlagen

04 Titel Zugang NORD

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
	<b>1 psch</b>		GP .....4.000,00.
<b>Bepflanzung mit heimischen Sträuchern gemischt,</b>			
<b>04.29 Bepflanzung</b>			
	<b>12 St</b>	EP.....83,11.	GP .....997,32.
<b>Summe Titel 04</b>			
	<b>Zugang NORD, Netto:</b>		.....65.235,52 EUR

## LV-Kostenanschlag

## InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord

6000 VE Außenanlagen

05 Titel Innenhof

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>05 Titel Innenhof</b>			
<b>05.1 Vermessungsarbeiten</b>			
	1 psch		GP ..... 500,00.
<b>05.2 Planie für Oberboden</b>			
	50 m3	EP..... 4,00.	GP ..... 200,00.
<b>05.3 Unterbau für Einfassungen, kompakt</b>			
	65 m	EP..... 5,28.	GP ..... 343,20.
<b>05.4 Aufstockung Bestandslichtschächte</b>			
	5 St	EP..... 120,00.	GP ..... 600,00.
<b>05.5 Betonpflaster Abschlussstein</b>			
	10 m	EP..... 23,19.	GP ..... 231,90.
<b>05.6 Randsteineinfassung</b>			
	55 m	EP..... 55,66.	GP ..... 3.061,30.
<b>05.7 Pflasterarbeiten</b>			
	30 m2	EP..... 23,19.	GP ..... 695,70.
<b>05.8 Pflaster schneiden</b>			
	26 m	EP..... 14,06.	GP ..... 365,56.
<b>05.9 Rasengitter verlegen</b>			
	55 m2	EP..... 103,84.	GP ..... 5.711,20.
<b>05.10 Rollkies</b>			
	5,7 m3	EP..... 55,00.	GP ..... 313,50.
<b>05.11 Entwässerungs-, Fassadenrinnen</b>			
	1 St	EP..... 250,00.	GP ..... 250,00.
<b>Bepflanzung</b>			
<b>05.12 Bepflanzung mit heimischen Sträuchern gemischt,</b>			
	4 St	EP..... -.	GP ..... -.
<b>05.13 Oberboden andecken</b>			
	175 m2	EP..... 10,00.	GP ..... 1.750,00.
<b>05.14 Zulage Innenhof</b>			

**LV-Kostenanschlag**

**InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord**

6000 VE Außenanlagen

05 Titel Innenhof

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
	1 psch		GP .....3.000,00.
<b>Summe Titel 05</b>			<b>Innenhof, Netto: .....17.022,36 EUR.</b>

**LV-Kostenanschlag**

**InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord**

6000 VE Außenanlagen

06 Titel Betonstahl- und Einbauteile

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>06 Titel Betonstahl- und Einbauteile</b>			
<b>06.1 Betonstabstahl Ortbetonteile, B 500 A, &lt;= ø16 liefern, verlegen und...</b>			
	1,8 to	EP...1:958,45.	GP ....3.525,21.
<b>06.2 Betonstahlmatten Ortbetonteile, B 500 A</b>			
	1,1 to	EP...1:926,16.	GP ....2.118,78.
<b>Summe Titel 06</b>			
		<b>Betonstahl- und Einbauteile, Netto:</b>	<b>.....5.643,99 EUR</b>

**LV-Kostenanschlag**

**InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord**

6000 VE Außenanlagen  
 07 Titel Stundenlohnarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<b>07 Titel Stundenlohnarbeiten</b>			
<b>Verrechnungssätze für Löhne</b>			
<b>07.1 Facharbeiter Rohbauarbeiten</b>			
	10 H	EP.....35,00.	GP .....350,00.
<b>07.2 Helfer Rohbauarbeiten</b>			
	10 H	EP.....32,00.	GP .....320,00.
<b>07.3 Kombi</b>			
	5 H	EP.....46,00.	GP .....230,00.
<b>07.4 LKW bis 7,5 to, mit Bedienung</b>			
	10 H	EP.....52,00.	GP .....520,00.
<hr/>			
<b>Summe Titel 07</b>			
		<b>Stundenlohnarbeiten, Netto:</b>	<b>.....1.420,00 EUR</b>

**LV-Kostenschätzung Zusammenfassung InnKlinikum Altötting - 1. BA Anbau Nord**

6000 VE Außenanlagen

Leistungsbeschreibung			Seite	Gesamtpreis
01	Titel	Baustelleneinrichtung	1	..... <b>2.500,00</b>
02	Titel	Zugang OST	2	..... <b>17.773,08</b>
03	Titel	Zugang WEST	4	..... <b>17.890,19</b>
04	Titel	Zugang NORD	6	..... <b>65.235,52</b>
05	Titel	Innenhof	9	..... <b>17.022,36</b>
06	Titel	Betonstahl- und Einbauteile	11	..... <b>5.643,99</b>
07	Titel	Stundenlohnarbeiten	12	..... <b>1.420,00</b>

**Gesamtsumme: VE 6000 Außenanlagen**

**Gesamtsumme, Netto: ... 127.485,14 EUR**

zzgl. MwSt. (19,0 %): .....24.222,18 EUR

**Gesamtsumme, Brutto: ... 151.707,32 EUR**